60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33475 Segunda-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2017, Tipo menor preço por
item, abertura dia 24/10/2017, às 09h 00min horário local.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento
de material de limpeza e higienização, destinados a suprir
as necessidades da Prefeitura Municipal de Alenquer e suas
Secretarias Municipais, retirada do edital na Prefeitura Municipal
de Alenquer (PA) sito Praça Eloy Simões, n° 751, Centro, das
08:00 as 12:00h, pelo e-mail: cpl@alenquer.pa.gov.br.
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2017, Tipo menor preço por
item, abertura dia 27/10/2017, às 09h 00min horário local.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de
material hidráulico, bombas e acessórios, destinados a supri
as necessidades da Prefeitura Municipal de Alenquer e suas
Secretarias Municipais, retirada do edital na Prefeitura Municipal
de Alenquer (PA) sito Praça Eloy Simões, n° 751, Centro, das
08:00 as 12:00h, pelo e-mail: cpl@alenquer.pa.gov.br.

Alenquer, 06 de outubro de 2017.
SIMONE ZAILANE LOPES FERREIRA

Pregoeira
Protocolo: 235573

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2017-SEMED.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
desmontagem e construção da EME São Jorge - Tapará Grande -
Região de Várzea no Município de Santarém. Data de Abertura:
25 de Outubro de 2017 às 09h00, na SEMED. O Edital poderá ser
obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto César Lavor dos
Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 235602

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017 -

Objeto: Aquisição de material de construção para atender as
necessidades da SEMINFRA. Data da abertura: 24 de outubro
de 2017. Horário: 9:00 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA.
O edital poderá ser retirado no site da PMS - www.santarem.
pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no
horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726.
Cláudia Regina Queiroz Reis - Pregoeira.

Protocolo: 235603

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 075/2017, Pregão
Presencial n° 066/2017/SRP/SEMED.

CONTRATO Nº: 20170225
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA CNPJ 05.832.977/001-99 CONTRATADA: REDE
MASTER ALIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ: 19.578.351/0001-02
VALOR: R$ 25.560,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta
reais).

CONTRATO Nº: 20170226
CONTRATADA: J A DE MENEZES COMERCIO - EPP, CNPJ:
15.396.662/0001-08
VALOR: R$ 49.717,00 (quarenta e nove mil, setecentos e
dezessete reais).

CONTRATO Nº: 20170227
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA -

EPP, CNPJ: 02.114.972/0001-32
VALOR: R$ 142.896,00 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos
e noventa e seis reais).
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação (PNAE) e Sec. Municipal de
Educação deste Município no ano de 2017
VIGÊNCIA: 03/10//2017 à 31/12/2017.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 235604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO DE

ABERTURA DE PROPOSTAS E JULGAMENTO.
TOMADA DE PREÇOS N° 2-004/2017.

A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da Comissão
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal
nº. 8.666/93 e disposições do edital de Licitação e, após
cumprimento à norma inscrita na letra dos Artigos43, III, e 109,
I, alínea “a”, c/c §1oda referida Lei, e item 15, subitens 15.8
e 15.9 do edital, torna público aos interessados e os convoca
para a sessão de abertura dos envelopes n°. 02, que contém
as propostas de preços das empresas habilitadas, e devolução
do envelope da empresa inabilitada, do processo licitatório em
destaque, que tem por objeto a Implementação/execução de
obras e serviços de engenharia, para construção da feira da
Vila dos Cabanos, na Rua dezesseis de abril, quadra 304, Bairro
Vila dos Cabanos, zona urbana do município de Barcarena/PA.
Data de abertura: 11/10/2017 às 10:00h. Informamos que a
presença do representante legal é de fundamental importância
para a continuidade dos fatos. Waldemar C. Nery Júnior -
Presidente Suplente da CPL.

Protocolo: 235575

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 117/2017
Aquisição de combustíveis para viabilizar o transporte escolar
de alunos da rede pública estadual de ensino neste município
conforme convenio 89/2017 entre a SEDUC e o Município de São
Felix do Xingu-Pa. Abertura: 20/10/2017 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das
08h00m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 235605

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE ANULAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 23/2017.

A Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, Estado do Pará, através de
sua Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, a ANULAÇÃO
da licitação divulgada através do edital do TOMADA DE PREÇO
Nº 23/2017. Processo Licitatório nº 2/2017-1110001. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para a reforma e
ampliação da Escola Municipal da Vila Nova Vida no Município
de Tomé Açú, devido à alteração no conteúdo do Edital. Assim
sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado
através do Diário Ofi cial da União, Diário Ofi cial do Estado, Jornal
de Grande Circulação no Estado do Pará e Mural do Jurisdicionado
(TCM-PA). Elizeu de Paula Guimarães Neto - Presidente.
Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 235606

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170131

Parte: Município de Curionópolis - Estado do Pará
Finalidade:Ata de Registro de Preços Nº 20170131 , celebrada
entre o Município de CURIONÓPOLIS e as Empresas cujos preços
estão a seguir registrados , em face à realização da licitação na
modalidade PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD. OBS: ESTA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO ESTA PUBLICADA NA INTEGRA NO SITE
www.curionopolis.pa.gov.br
Empresa: PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP;
C.N.P.J. nº 15.591.964/0001-29, estabelecida à RUA APOSTOLO
PAULO, Nº 1397, BETANIA, Parauapebas PA, (94) 99221-
9829, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNA RAFAELA
SCHONHOLZER FABRICIO, C.P.F. nº 032.697.221-84, R.G. nº
22054910 SEJSP MT.
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL
01 ÁGUA MINERAL 20 LITROS COMPLETO - Marca: NOSSA AGUA
55.00 24,000 1.320,00
02 AGUA MINERAL EM COPO 200 ML - Marca: NOSSA AGUA
1,135.00 27,000 30.645,00
03 CARGA GÁS - 13KG (TREZE) GLP - Marca: ULTRAGAS
1,386.00 87,000 120.582,00
04 RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS - Marca.: NOSSA
8,030.00 7,000 56.210,00
05 GÁS GLP COM VASILHAME - Marca: ULTRAGAS 27.00 249,000
6.723,00
VALOR TOTAL R$ 215.480,00

Protocolo: 235576

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Extrato do Contrato nº 69/2017

Firmado em 03/10/2017, com a empresa: AHX - Locação,
Empreendimentos e Serviços Ltda - EPP, CNPJ: 14.095.244/0001-
00. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de
construção civil, para reforma do hospital municipal de Floresta
do Araguaia na sede do município. Conforme contrato de
repasse nº 812667/2014/MS/CAIXA. Amparo: Tomada de Preço
nº 002/2017, Vigência: 03/10/2017 a 03/04/2018, Recurso
Orçamentário: Conforme contrato de repasse nº 812667/2014/
MS/CAIXA e Recursos próprios, Valor R$ 987.653,71 (novecentos
e oitenta e sete mil seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e
um centavos), Signatários: pelo Contratante: Francisco Lucileno
de Aquino, CPF: 387.079.691-04 e pelo Contratado: Farley
Borges de Araujo, CPF: 006.505.146-70, 06 de outubro de 2017.

Protocolo: 235578

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE
PREÇOS Nº 20170945. Originada a partir do Pregão Presencial
9/2017-0021-SRP nos autos do Processo nº 810 e juntado a
este o processo 814/2017, cujo objeto foi Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza e Descartável para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração
a Secretarias Afi ns da Prefeitura Municipal De Igarapé - Miri,
sendo benefi ciárias as empresas L Salomão Fonseca Lima Epp
- CNPJ: 08.850.993/0001-00; J Baia dos Santos Eireli - CNPJ:
26.835.112/0001-56- e Paulianne Serviços Comércio de Gêneros
e Transp. Ltda - Epp - CNPJ: 13.443.444/0001-43. Ronélio
Antonio R. Quaresma - Prefeito
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO 20170946, originada
a partir do Pregão Presencial 9/2017-0021-SRP nos autos do
Processo nº 810 e juntado a este o processo 814/2017, objeto
aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza e